
Rendelet
Önkormányzati Rendeletek Tára

Dokumentumazonosító információk

Rendelet száma: 20/2013.(X.25.)
Rendelet típusa: alap 
Rendelet címe: Dombrád Város helyi jelentőségű természeti

területeinek és értékeinek védetté nyilvánításáról és
a természetvédelem helyi szabályairól 

Módosított rendelet azonosítója: -
Rendelet tárgykódja: G3

Tárgykód megnevezése: Természeti értékek védelme
Kihirdetés dátuma: 2013. október 25.

Hatályba lépés dátuma: 2013. október 26.
Dokumentum készült: 2013. október 28. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének
20/2013.(X.25.) 

önkormányzati rendelete

Dombrád Város helyi jelentőségű természeti területeinek és értékeinek védetté
nyilvánításáról és a természetvédelem helyi szabályairól 

Dombrád Város Önkormányzata a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 24 § (1)
bekezdése b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva  a következőket rendeli el:

      1. §  Dombrád Város Képviselő-testülete  a jelen rendelet  1. sz. mellékletében felsorolt
természeti  értékeket  –  mint  helyi  jelentőségű  természeti  területeket  –  védetté
nyilvánítja.  Az  1.  sz.  melléklet  tartalmazza  a  természetvédelmi  érték  (területek)
megnevezését, jellegét, kiterjedését, a földrészletek helyrajzi számát.

      2. § (1) A természeti értékek megóvását,  őrzését, fenntartását, bemutatását, esetleges
helyreállítását (a továbbiakban együtt: természetvédelmi kezelését) a Képviselő-
testület  Pénzügyi  Ellenőrző  Bizottság  javaslata  alapján  a  Városgazdálkodási
Csoport  látja  el.  A  védetté  nyilvánítást  az  önkormányzati  képviselő,
polgármester vagy jegyző kezdeményezheti. 

   (2) A természetvédelmi kezelés anyagi feltételeiről az önkormányzat költségvetése
révén gondoskodik.

3. §   Amennyiben területrendezési vagy gazdálkodási terv, program (erdő, mező, vad,
vízgazdálkodás)  a  védetté  nyilvánított  természeti  értéket  érinti,  úgy  azt  annak
figyelembe vételével kell elkészíteni.

4. §   Alapvető védelmi előírások:

   A védett természeti értékek kezelését, fejlesztését a környező területekkel és azok
tulajdonosaival összhangban kell végezni.

5.  §  (1)  A művelési  ág  megváltoztatásához  a  természetvédelmi  hatóság  hozzájárulása
szükséges.

(2)  A nyomvonalas létesítmény csak rendkívül indokolt esetben a természetvédelmi

 hatóság jóváhagyásával létesíthető.

(3)  A védett természeti területen a kiemelten jelentős állat- és növényvilág védelme

2 / 4



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

 érdekében tilos olyan kereskedelmi szálláshely és vendéglátói, szórakoztató  
 létesítményt  elhelyezni,  üzemeltetni,  amely  a  terület  jellegét,  állat-  és
növényvilágát, rendeltetésének betöltését sérti vagy veszélyezteti zaj vagy más
környezetromboló hatásával.

(4) A védett természeti területen gazdálkodási vagy bármely más tevékenységet csak
a természet- és környezetvédelem érdekeinek sérelme nélkül lehet végezni.

(5) A természetvédelmi területen építési korlátozási tilalom rendelhető el. 

6. §   A védett területen gazdálkodói tevékenység gyakorlásához a természetvédelmi   
    hatóság hozzájárulása szükséges.

7. § (1) A védett területen a természetvédelmi hatóság engedélyével lehet horgászni. A   
  holtágba nem honos fajokat nem lehet betelepíteni.

 (2)  Az  engedélyezett  horgászállások  kialakításakor,  rendben  tartásakor  a  
    természetvédelem érdekeit figyelembe kell venni.

 (3)   Az engedélyezett vízügyi munkálatok úgy végezhetők, hogy azok az élővilágot   
    ne veszélyeztessék.

8. § (1) A természetvédelmi érdekek megóvása érdekében a közlekedés, tartózkodás     
     megtiltható vagy korlátozható. Sátrazni a kijelölt helyen lehetséges. Tűzgyújtás a

     természetvédelmi területen tilos!

         (2)  A védett természeti területek határait határjelekkel meg kell jelölni, útmutató,    
     tájékoztató, figyelmeztető táblákat kell kihelyezni.

         (3) A természetvédelmi területeken lévő földrészletek védetté nyilvánítását a    
       földhivatalnál az ingatlan-nyilvántartásba be kell jegyezni.

        
        (4) A természetvédelmi terület  védettségét az Önkormányzat Képviselő-testülete  

      megszünteti, ha annak oka már nem áll fenn.

9. §   (1)  Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

            (2) A rendelet kihirdetéséről a Jegyző gondoskodik. 

         (3) Hatályát veszti Dombrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének Dombrád
Város  helyi  jelentőségű  természeti  területeinek  és  értékeinek  védetté
nyilvánításáról és a természetvédelem helyi  szabályairól szóló 13/2009. (XI.27.)
számú önkormányzati rendelete.

Kozmáné Kasza Veronika                        Nagy János
                     polgármester               jegyző

3 / 4



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2013. október 25.

Kelt: Dombrád, 2013. október 25.
                                  Nagy János
                                      jegyző

1. számú melléklet 20/2013.(X.25.) önkormányzati rendelethez 

Egyedi védelem: 

1. Dombrád Rákóczi út közparkban álló 1 db idős kocsányos tölgy (Quescus  robur) 
1176/1 hrsz. alatt nyilvántartott ingatlanon
Tulajdonos: Dombrád Város Önkormányzata 
Védetté nyilvánítás indoka: A fa kora és épsége indokolja, térségi szinten ritkaságnak
számít. A fa mellmagassági átmérője 140 cm, magassága kb. 480 cm, kora irodalom
szerint 119. évesre tehető, egészségi állapota jó.
A kocsányos tölgy EOV koordinátái: X 863730,00

Y 324216,00

2. Dombrád Szabadság tér 4. sz. alatti üzlet előtti  1 db idős kocsányos tölgy 
(Quescus robur)                
1177 hrsz. alatt nyilvántartott ingatlanon
Tulajdonos: Dombrád COOP ZRT. Dombrád, Rákóczi út 15.sz. 
 A  védetté  nyilvánítás  indoka:  A  fa  kora  és  épsége  indokolja,  térségi  szinten
ritkaságnak számít. A fa mellmagassági átmérője 100 cm, magassága kb. 380 cm, kora
irodalom szerint 119. évesre tehető, egészségi állapota jó. 
A kocsányos tölgy EOV koordinátái: X 863795,00

Y 324239,00

Helyi  védelemre  javasolt  kocsányos  tölgyek  térségi  szinten,  koruk  és  állapotuk  miatt
ritkaságnak  számít.  Helyi  védetté  nyilvánítással  elérhetjük,  hogy  egészségi  állapotától
függően a tölgyfák akár még 300-400 évig is fennmaradhatnak.

4 / 4


	Rendelet
	Önkormányzati Rendeletek Tára

